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Po loňském roce plném příprav byl začátek toho letošního ve znamení 
rozhodování o výběru vhodných dodavatelů pro plánované akce. Takhle 

to probíhalo: 
1. zasedání  Zastupitelstva obce proběhlo 27. ledna 2016. 

Zastupitelé schválili směrnici o odměňování ředitelů přísp. organizací a 
zaměstnanců OÚ a navýšení odměn zastupitelů dle nařízení vlády ČR. 
Díky starostově pochybení, kdy nedal schválit zadávací dokumentaci 
zastupitelstvu, se toto rozhodlo neriskovat případné problémy v dalším 
průběhu výběrových řízení na demolici a izolaci ZŠ a obě zakázky 
zrušilo. Po nápravě chyby budou opět vypsány. 
Dále si zastupitelé a přítomní hosté vyslechli informaci o vývoji situace 
kolem nájezdu ve Fučíkově ulici v Turnově a s ním spojeným 
zobousměrněním sjezdu u Forda. Obě akce postupují společně. Vlivem  
financování z různých zdrojů, by mohla být akce u Fordu dokončena 
dřív. 
Mimořádné zasedání Zastupitelstva obce proběhlo 10. února. 

Zabývalo se pouze veřejnými zakázkami a odsouhlasilo zadávací 
dokumentace. 

2. zasedání  Zastupitelstva obce proběhlo 2. března 2016. 

A bylo hodně rozhodovací. Vybrali jsme dodavatele provedení demolice 
hospody „U Dědečků“, firmu TOP Design Vlastibořice s cenou 

399.318,68 Kč. Dále dodavatele hydroizolace budovy ZŠ, firmu 
Liebscher a Pohl, s cenou 545.870,98 Kč. Pro studie úpravy prameniště 
a okolí nádrže firmu Zahradní architektura Kostelec n. L. za 14.500,-Kč 
a pro opravu požární nádrže firmu H-projekt za 17.424,-Kč. 
Pro dokončení akce odkanalizování komunikace mezi hřišti starosta 
navrhl a zadal k projektu doplnění budoucího nového povrchu                

o obrubníky a rozšíření o „výhybnu“ v zatáčce na konci volejbal. hřiště. 
Na tuto úpravu naváže stejná úprava pokračující komunikace dolů 
k návsi. Zde bude vyznačen pruh pro bezpečnější průchod pěších. 
Pak budeme pokračovat na náves, jejíž úprava, navržená starostou, se 
nyní připomínkuje v zastupitelstvu. Problematické je, že prostor před 
hospodou je soukromý; musíme se mu tedy vyhnout a upravit jen to, co 

nám patří. Při nejhorším bude v budoucnu upravené návsi „vévodit“ ne 
zrovna výstavní objekt. 

K investicím, i když budoucím patří i možnost vybudování kanalizace 
přes zahradu č.p. 63. Starosta se dohodl s majitelem a bude možno řešit 
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výstavbu i v prostoru nad tímto pozemkem, kde je předepsána 
zástavbová studie. Se stejným majitelem ještě řešíme odprodej jeho 
části studny s okolním pozemkem, abychom zajistili stoprocentní 
přístup občanů k tomuto veřejnému zdroji vody. 
Další body jednání:  
- výpověď členství v Euroregionu Nisa, který řeší problémy území,  
   které je pro nás poměrně vzdálené 

- pokácení náletového hájku u laboratoře. Prozatím prostor vyčistíme, 
  urovnáme, osadíme novými stromy a umožníme vznik herních  
  „plácků“. Zůstane v rezervě obce pro případnou výstavbu 

  pravděpodobně objektu občanské vybavenosti, pokud taková potřeba 

  nastane. 

- odezva na vyjádření Motoklubu Ohrazenice, který na svém webu, 
  obvinil obec z „neúměrných finančních požadavků“. Odpověď je na 

  našich webových sránkách. 

- rozeslání dopisů s informací o povinnosti připojení ke kanalizaci. 
  Kritická je situace kolem strouhy, která často silně zapáchá. Vedení 
  obce je připraveno a povinno využít zákonných prostředků ke kontrole 

  stavu a k jeho nápravě. 
 

Jak jinak začít, než s odpady. 

Ale pozor! Budeme  chválit! Drtivá většina občanů uposlechla vyhlášky 
a splnila si povinnost registrace včetně úhrady alespoň minimálního 
poplatku za 6 známek nebo pytlů. Děkujeme. Zbylých pár bude 
postupně obesláno. Pokud jste tedy zapomněli, přijďte, hlavu vám 
neutrhneme. Obálky s pruhem asi nemá nikdo rád. 
Biopopelnic máme již přes 100. Jejich vývoz se pro obecní rozpočet stal 
nezanedbatelnou položkou, a tak letos nebudeme přistavovat kontejnery 
pro váš velký úklid zeleně. 
A troše toho pokárání se stejně nevyhnu. Jedno bude konkrétní. Mozek 

mi nebere, co to musí být za ……, který opakovaně vysypával do 
kontejneru na papír velké množství popela a znehodnotil tak celý obsah 
kontejneru, který jsme opakovaně museli nechat vyvézt jako komunální 
odpad. Docházelo k tomu ve sběrném hnízdě na plácku na konci silnice 
U okálů, na rozhraní s Turnovem, To snad ani nemohl být Ohrazeňák. 
Druhé pokárání je obecné a týká se třídění plastů. Do žlutých kontejnerů 
opravdu nepatří polystyrén! Stejně tak kelímky, někdy i s hliníkovým 
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 víčkem, obaly od masa a jinak znečištěné plasty. Ty patří do 

komunálního odpadu. Kanystry od oleje a chemie dokonce do 
nebezpečného odpadu přímo do sběrného dvora. Přesný popis je zde na 
letáčku. 
 

 
 

 

Odpovědi na nejčastější otázky: 
Kácení stromů bylo hodně viditelné. Muselo proběhnout do konce 
března a bylo to opravdu jen to potřebné. Souviselo s demolicí hospody, 
nebo s budoucími plánovanými úpravami. Veškeré dříví bylo prodáno 
přes pořadník na našem webu. Stromy na hřišti u hospody na návsi jsou 
v majetku TJ Sokol, který o nich rozhoduje. Obec povolila pokácení 
z důvodu vzrůstajícího nebezpečí padání větví. 
 

Demolice hospody „U Dědečků“ – jeden z velkých zásahů do 
povědomí obce. I mně bylo smutno, když šla k zemi. Zaznamenali jsme 

velký zájem i loučení. Mnohým z vás se zapsala do vašich dějin. 
Bohužel již pro ni nebyla šance na záchranu. Poté, co ji opustil rod 
Dědečků, ji následní „majitelé“ přivedli až k současné demolici. Zkázu 
urychlili bezdomovci a nájezdní party, což vyvrcholilo požárem před 
koncem roku. Nechtěli jsme čekat, až přijde nějaký další problém, a tak 



  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
  
  

  
  
  

  
  

  
  
IN

F
O

  Z
  Ú

Ř
A

D
U

 

hospoda již dnes není mezi námi. Až se panu Dědečkovi povede 
dohledat původní materiály, dokladující vznik a historii tohoto objektu, 
rád je pro vás s jeho svolením uveřejním. 
Co s uvolněným prostorem? No přeci v dotazníku vámi tak často 
zmiňovaný kulturní objekt. Nezahálíme a na stole máme studii, kterou 

vám v nejbližších dnech představíme u nás ve škole. Termín bude 
vyvěšen na nástěnkách, stejně jako vyvěsil vtipálek aprílový žert o 
zvěřinových hodech v hospodě, která již není.  
 

A když jsme u toho pohřbívání, máme pro vás vážné upozornění. 
V poslední době se objevily případy zmenšování hrobů vašich 
zemřelých na našem hřbitově. Nemáme nic proti tomuto trendu, ale 

přečtěte si prosím znovu svou nájemní smlouvu na hrobové místo a 
následně  Řád veřejného pohřebiště obce. 

Hřbitov je majetkem obce. Ta jej nemalými náklady obnovila a do 
budoucna by ráda dokončila obnovu i ostatních vnitřních prostor. Pro 
tento záměr je nezbytná koordinace vašich záměrů s celkovou úpravou 
řad hrobů a využitím místa. Podepsáním smlouvy jste se zavázali 
dodržovat řád a ten vám ukládá, jako nájemci, informovat o záměru 
provedení změn provozovatele – obec -  pod pokutou 1000,-Kč ! 
Nechceme k těmto postihům sahat, ale bez vaší spolupráce nemůžeme 
náš dlouhodobý záměr v této citlivé oblasti realizovat. 
 

Svoz bioodpadu 

Od středy 13. dubna budou pravidelně vyváženy biopopelnice.  Další 
svoz proběhne 27. dubna a od května každou středu. Biopopelnice 

připravte před dům raději už v úterý, protože odvoz probíhá brzy ráno. I 
nadále můžete bioodpad zdarma odvážet do kompostárny na Vesecku. 
 

Pejskaři 
Každým rokem připomínáme majitelům psů, aby kromě povinnosti 
zaplatit poplatek do konce března, uklízeli po svých mazlíčcích 
exkrementy, abychom z vesnice neměli psí záchod. Na počátku tohoto 
roku nás občané upozornili na psy, kteří vyběhnou otevřenými vraty ze 
zahrady a doprovázejí chodce, běžce nebo cyklisty. Žádáme  majitele, 
aby měli psy pod kontrolou, a pokud je mají na zahradě, aby měli vstup 
na svůj pozemek uzavřený. 
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 Zájezd do divadla Semafor 
Ve čtvrtek 21. dubna se uskuteční zájezd na představení Osvobozené 
divadlo Semafor. Během představení bychom měli zhlédnout nejlepší 
scénky a vyslechnout nejznámější  písně Osvobozeného divadla a 
divadla Semafor.  Kromě Jiřího Suchého a Jitky Molavcové v tomto 

představení účinkuje také Michal Malátný z kapely Chinaski. 

Vstupenky si můžete  vyzvedávat od 4. do 18. dubna na obecním úřadě. 
Nejdražší  vstupenky  jsou za 250 Kč. Odjíždět z návsi a následně od 
Výkupny budeme v 16.15 hodin. Předpokládaný návrat kolem 23. 
hodiny. 

 

Nabídka divadelního představení pro děti 
V letošním roce jsme dostali nabídku slevových bonusů i na dětské 
představení Alenka v kraji zázraků, které bude mít premiéru v září 
v divadle Hybernia. Pokud bychom objednali nejdražší vstupenky, cena 
jedné by se pohybovala kolem 400,- Kč. Jestliže bude dostatečný zájem, 
zkusíme divadelní představení zajistit na podzim tohoto roku nebo na 

jaro příštího. Zájemci se mohou nahlásit na obecním úřadě nebo 
prostřednictvím emailu info@ohrazenice.cz do 22. dubna 2016.  

 

Vítání občánků 

V sobotu 16. dubna 2016 se na Obecním úřadě v Ohrazenicích  od 14 
hodin uskuteční vítání občánků narozených v roce 2015. Pozvaných dětí 
s rodiči je 11, 7 holčiček a 4 kluci. 
 

V knize nově narozených občánků máme v letošním roce zatím 2 
zápisy. Přejeme jim do života hodně zdraví a štěstí. 
 

Zápis v ZŠ 

Do 1. třídy se 25. ledna 2016 přišlo zapsat 13 dětí – 8 chlapců a 5 dívek. 
Nikdo z nich nebude mít odklad. 
 

Zápis do MŠ 

MATEŘSKÁ ŠKOLA OHRAZENICE, OKRES SEMILY 

ŘEDITELSTVÍ MATEŘSKÉ ŠKOLY V OHRAZENICÍCH 
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OZNAMUJE TERMÍN PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTI PRO PŘEDŠKOLNÍ 
VZDĚLÁVÁNÍ  V MATEŘSKÉ ŠKOLE V OHRAZENICÍCH PRO 

ŠKOLNÍ ROK 2016 – 2017 

 12. 4. 2015 OD 13.00 DO 17.00HODIN 
SRDEČNĚ VÁS ZVE ŘEDITELKA MATEŘSKÉ ŠKOLY JANA 
ZACHARIÁŠOVÁPŘÍPADNÉ INFORMACE ZODPOVÍME NA 

TEL. Č.  481 322 826 

 

 

Masopust  

I za nepříznivého počasí prošel 22. února vesnicí průvod, během 
kterého děti skládaly poštu od Večerníčka, zacvičily si s Bobem a 

Bobkem, pomohly vymalovat Patovi a Matovi, strefovaly s Rumcajsem 

„smrkové“ šišky. U několika věrných hospodyň a hospodářů všichni 
ochutnali sladké i slané pohoštění. Opět byly připraveny zabijačkové 
pochutiny v podvečerních a večerních hodinách stejně jako příjemná 
hudba v podání Rachot Bandy. Programu v hospodě na návsi se 
zúčastnilo hodně dětí i dospělých. S touto částí masopustu jsme byli 
jako organizátoři spokojeni. Rozčarování nastalo ráno, když jsme šli na 
hřiště uklidit stan a klubovnu. Při skládání zapůjčeného stanu jsme si 
všimli roztrženého okna. Při důkladné prohlídce jsme zjistili, že se 
nejedná o jedno okno a že není roztržené větrem, ale všechna okna jsou 

poměrně přesně rozříznutá, a nemohlo se proto jednat o náhodu, ale 
úmyslné poničení cizího majetku. Pachatel neznámý. Je škoda, že svoji 
energii nevynaloží na něco prospěšného. My jsme za svoji aktivitu 
museli zakoupit nový stan. Kdyby se „vtipálek“ chtěl alespoň omluvit, 
nezůstal by v nás pocit, že nám někdo škodí záměrně, například také 
zničeným plotem za klubovnou, často vyndanými vrátky z pantů, … 

23. března byla vynešena z obce Morana. Věříme, že nás už čeká jen 
teplé jarní počasí. 
2. dubna se konala valná hromada v sokolské klubovně 

 

Plánujeme  
Od počátku měsíce dubna je vyhlášena soutěž Cyklista roku, do které se 
může zapojit každý, kdo má tachometr a kolo a ujede alespoň pár 
kilometrů od dubna do konce října. Pod přezdívkou se můžete přihlásit 
na adrese sokol@ohrazenice.cz a na konci každého měsíce, nebo na 
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počátku následujícího odeslat stav vašeho tachometru. Kilometry se 
vám budou načítat a vyhlášení proběhne na Svatomartinském veselení 
v listopadu 2016. 

17. dubna – Kuličkiáda od 14.30 hodin na volejbalovém hřišti 
V průběhu dubna a května proběhnou brigády, abychom připravili 
hřiště i klubovnu na novou sezonu, první proběhne v úterý 12. dubna od 
16.30 hodin  

14. května - tajný výlet - bližší informace prostřednictvím emailu nebo 
na webových stránkách 

22. května – rybářské závody 

11. nebo 12. června – Dětský den, volejbalový turnaj dvojic /1+1/ 
18. června – nohejbalový turnaj 
25. června – volejbalový turnaj – smíšená družstva /alespoň 2 ženy/ 
Sledujte webové stránky, změny jsou možné. 
 

 

Blahopřání 

Od února do května oslavilo nebo oslaví hodně našich spoluobčanů 
kulatá nebo půlkulatá výročí. Hodně zdraví, spokojenosti, štěstí  a 
energie do dalších let přejeme Aleně Györiové, Dagmar Sovové, Jiřině 
Kvapilové, Marii Novotné, Jiřině Dědečkové, Zdeňku Novotnému, 
Vladimíru Bulířovi, Bohumilu Pernerovi, Josefu Novákovi, Josefu 
Kozderkovi, Miroslavu Šafářovi a Eduardu Hodrovi. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Pro občany a přátele obce vydává zdarma Obec Ohrazenice. Duben  2016 

Na obálce: Okomžik před začátkem bourání zdiva „U Dědečků“. Z archivu starosty. 

Ohrazenice 81, 511 01 Turnov,  IČ:00275956,  evidenční číslo : MK ČR E 18568   
www.ohrazenice.cz      Telefon: +420 481 321 885      e-mail: info@ohrazenice.cz 


